
São Luís, sexta-feira, 1 de de/embro de 2023 

GRANORT E SJA 
C NPJ 06 249.258,0001 e9 NIRE 201 40791353 

Amanblaa Geral Extraorddana 
Edetal de Convocação 

Fc.noe ~otos sooneslas convocados para ~tema e °Amante,. Goa: 
ExtraOrdedre 5,* Mimo% 02 17 00 ha 30 44 Ide deremoro de 2023 no moera° 
Moa. CUIM NI Av Calares laxem n 07 weedra 28 Centra Ernoema 001o4s dO 
Moraes Sate 1107, Remacerça São Lua - M0 05P 65075-322 a an, de detteraren 
sobe • MOAM ode40,  do du (1)8900., a conomtho dx avo, peo a adada - a 
~mi Grenerte Trine:Mel, S A . opereçalo de crede° rodo 10 68002 03 Nardesto 
dO laread S A corna ~de de POMOS° de carrertees 
InlOrtedegalla 
1 Documenlos á Disposição Oco Adonisem: Nos 4001109 da ',e7stãção eRGave, 
ccOldente preedeld •T 3.  do ataço 1353. O. n 6404/76 (as deconends 1tre00400 as 
eme.* do adem enconearnm 4 314,00ça0 11Conalt00 rd SPC18 aa Canpaned 
2 Participação nm Amembleia• Omeia: Os ~atm deverio comparece, à 
Assentem Geral E xlmoldniem enredas doe ~Mu 0Curnen106 to, MOderdo 
de a:N.100dd. crdrunentos de rnandeld per• reematedaçaq do Adoenta por 
morada 060, eldo-Mento 4,5 ame • legemdede de relaMenteEM 

- MA. 28 ele novernteo de 2023 

José UM* doe Sarem Seloaelaro 
DMM-Readerde 

eirgiwt 
0100 CC 17CI7A040 PREGA° ELETRÔNICO 0.4 • • 681023.0.1. ~CEM» a /P 746112. 
A 6000404 404040 de 04.0 0~004 (200 .0, ' Mo 30' 77 0Konien, inere. 
etre para 66666,6 re..0.26 enrine•ni 116 destra de 20/5 •• 60210 .01044 
01344 440 0 4 ImPeo 04404 cara ean404 e 4.44• .4~0 de 404•941. amem 
Itroantrd 496 tr em trata 0 • tr .. a• pa• Cãe moam a. 04310•414.4 
!trama co Macem 6 Pay. tr em 510 400444 atrantres contraia 70410.0 - nom 
Remoam •••• ande whica *Nara ,:•nwee tio ...noa ...ontne• •rt•nwan - 13II0.E7 ema de 

Catruantrallo dam brare r80 59502 6 Ontro tetro 
0122•2110 0•8767 rade ••• 7 ~Pot, • ateme, 70 10 Cospienenn O 2120.5 atra da 
~ror 10/2014 • travar. • 10 0 110008611 • atra travo 80.0. In it.. ib. 
~Ir 016. asa treortro nem.. *amo Ode 
Neta* MartrOtran PT o. etre 6 16/09trrat dotraped tr em ur atroa atra de 
Roa cp prdatrtrextra da o. fox. .4 l0.0 Pf Ma. na ma da Co* *wenn . 
~ o-CPI ctre trade or nata • tr aem 9tretrtr• ma" otratred 6 atr 96.• 
trontra ?.041. 30 0, 0. Les No tr enos atra Ema moa re I, Cana, CEP nd 270010 
* Ma tr atra 6 2C22 Masa. Cetra Cetra ama dread atra. 

• 
em-~4 

411190 DE UCIIACÀO PREGA° CLETROMIXI 04  •• 12, 003089. PROCESSO Altrl 01. TREM 
• ~a Rem 4t 01.0004440,444 CNN CG 6/ 344 0:01 77 444044 6 endemia 6 Imatro 
34010 tr . manara tr  ntrtretr• Eme parara na tr  13 6 destron .2021 a 19 00 Ta Manda 
'mo 040240154 04405, 6 Beca pra nana • 04.00 (0.440240 ar erten. aninnakted 
Rtreporro 6 tro de ~trama Pad so antr. a• 6tratra o tratem 6 Eactrld 
*Amam Os N.. Moi • MA Preza datroaram tr ames no Atro I - etre Rama. •-• e6 2, 
0161 tr ine Ia treta entra 6 Entrapa Pd etron•do BITESeET atrele Tb ••• 2•6 1tro• 
tr ama odeltr COO epelatratr na le Tab. n• 00,3,0 Elantr %ao d• 10 C04,- L, 
PPM Calera n• /112277013 • traMet 6 to Cotretrao '0590a 00015 Ctrottre“ 
61/201. • atratroara • Ia IP 5 0988190 • 6 tr oe ntrun a.00 cxeC.on 0(40. 
• as tr oe atrIo dtrtrGo da Pema. to reenalo 6 atra datrdo MOtrtro 
pantrarn , Pode CID Tortratred te andam 6 atra a• Mota* *em de et. tp me, 
02tr an0166d or. tr noa r• tal• atrILtr n• atra Ctratra tanderaltr•1400040021. 0100 

••• 7616 • cotratr 044440464044 00004. ;una-urjo a• man vara.d 00 ar0.1 a e ? • 7/ 
'1' .0 ,› 70 entram Opas [40 *0.1 , 7 Cem aos  PUCCI Nom barnVIA 

• 02 .123 Atra. Coam bana etre Ptra atroas 

5•50 DE OCJTACAO PREMO 40EM3.0.0 111. e ~UM ~CEM° a of ~II 
w atra. atroe Prtr• 6,60A 05'.1 05 /a tril0C01 77 cx..0 0070.10 ilit~0 tele 
fannel 0.1 menowerie cla .1••••000 00 momo centra 6 ND SOnO n, num 
71701 LOTO*. 7•7** %Roo a Reda era atra • tara ttrearde. amam atra.. 6 
antetrEtree tr entra antro tr acalma tr a ineatrtranam• nodatratraa Sanaa 0.2 
atraca 0. Potro I . • UM potra 61trintra tr oas 6.traa I - 0.40* 0004.4 *o atro 
0.00 onne, parem cle roam Of iiertniee ~ao - •PERIET abar 6 /1166•61~ 
6tran ode dr Coo 1Lnentra40 n• Lo Ttrat 9 10 52007 Rd Detre Ttrell n• 100240019 no 
Gard rc 88,1011 • MtrE.tr Conienarar n• MO= •Ana• 4000.0 Cotradner 
LI440.10 • 066.666 • Po • 8911•80 Moam amo Cenere O UM/ 

atro atra. 06 pd atra. *traz dal srp 66 
tandrown adn on PRP 16traltre a, antre• a,,000 a atra atro de etrd TO, 
dtrtraerapplatr arcu 400. 04 Pampo 6 ••• a• Ceptro Patroa 6•667.0101 pelo 
04 10W atroa • amada tr uaca. PentrIn actrentrio 6.10 paira utropT, tr 0. 
OS d'a 137 lv •86e, 8••• ,5 •5 •4 Cavo CEP TO 1700CC ona. /Any. 10 
deram. 21:02 ~na* Galtra ~ma tr ar Potro atra. 

eMdieg' 

de e0e044.40 05 040 oznet•mo 919P •• saresca ~cem a N. eTrenn 
Nome 5 ~Meã. CaP., ds de .000377 Man te Canado 6 Ltratro ER w 

pea orettrand da lama. ••• matadlne tr  IP de tr atred d• 2021 a• III CO 6 ~to 
*Tom E,90190  tr . 0 MITtra 6 07•6• pao atra • Usa airemile . ~ia ...... no 
M6P6.10 6 ~Ma tratrOlnetrotr ene.. a anceeiniaten da ~Mn. Etroclo o 
111 Temo d• P.a -.540 ca,•••• exe•••••••o• anuns no •••sne . - Yree R•••••o• ••• *o 
66.E R, amam. 6 Octra 6 laretrud• Ortr•Mo - NTEMMT atro de. 44 0 0 4007' 
dama, otrerf Ga tr antralo o La Nowa R 7052002 o Cetra Gare d• 10 0202719 no 
letra F•66 rn 7 902201) • tratra no Ia Cotrtrede N• '0305 30,4. tra Le  Optratra 
6192014 • tr atratrie • ia R II TOCO 993 • 6 tr a ntra• atam to ttred dem Ctrovh 0(80.. 

*aio datrcie Pe 6 eatrad Ra ma 016 tr aiu 
tfeirdinrarne iortehe ou Poin oa bfreimenia e, ~ai 01 Nd. ~tr.. atra de traí mi TI,
enienererrn oire of arra na a na Peedira ot ma. Canoa PantrantreMpopIPCP1 oar 
pana ten etres e tr atra paatrra• trama Ratratro 6 ntra 01140•10400404 04 7 49 
Co 0. 0(4 ne no •troco atra Ela bm., ,4 0, C.0, C, 02 )20(5 doa. Uretra 20 
00 040 2013 ~da cm. ~c Am.

eiricim4 
OE M.ÇA0 PREMO ELEIRMOO GRP ~MO AM be eedetst 

A Patroa Uno.. Protrattrak CNP 011 80 la PRI re etra Ctraeo d• Ltretre Itra 
pano pra controntro 86 amam. d.• *0 . 007 da 44 414 04:00046 21.70C.I. et '001.(o...
Otr. 08~ PR" *atro, de Pado mo roaut • 4.04000*440404001940405001*002 
atros 6 matas& coo atroa 6 etre tr • controade tr atrdo *a pena arando a 
neatratra 6 *copo de Pme• sset comm osammea, meiem ro Arm 1- Itrd 
Remo. adlendeptiodoM med *nana de wompa nemasad -INTERNET Mak, da 
sa 69.-Nratramalannea cone,  CotrartranoOlo Na* Feasen• 1052002 ooD4p0 p,0 

C64019 Catre Nau, 7~73 • a. -~441000701.000 I mcce anca 601 
Ctrantre 1475014 • ~atra • Ia N• 9698,0 • 6 atra tr a• 0..6 44 ctrep oltr 
Cetro 0 MAR tratrnartraltr ~oda etratreptratreaLItrara atrnod 04. 771 
•••••••••016trtra7007 cern 1•8 adktre Ttratratro antro ou 8906 whies. orare do 

05 *0 .7*04670*04 007 04 0*  Oa Puna. 02 02 0.004140*0.4.4*40 
~CM. pd• trade a oads • patradm ~ma fada* epatrald ~a erma 
tr oam, 6 Irá 40. 040 1270 6 tranco Pena Ela R.a N• 17 cepa *0(5 07030 
00*544.7*0 nem...bodo Zla ~Mn Catre Rama tr .. 01340 14041*

eibtri -4. - 

- 
*MO de 037404040 PREGA° EaTeMed0 fee• C 49013.00I. ~MIO AM. h` Watill 
A ~Ra /4662/ 6 (%5* 107002 CM, X RO NA ~TN mana E1E Centra te lestred Idn• 
01Odertr0annar6 Ora rama.. ine mann ao..20. oca.. O. MS (4 (00300.02. 1051 
~Ia Pect, Eeva. * ~um yermo. l4.****40 5 Coode• ma adoetrea d• troa 

14.1.0 le. 45 mametwommemmetamendmo ao ...55,1111•Sed.r. de *Nem 
Ondree Offlehibeannee 0.11ire. na Mero , - Itre Rdlado• 104 *0  tr em o.* pa 030 4,

Co. dem* Renete• ft M.M. .0010067 Ia.. .r. •••••••••••~Nrcomevneemer 
~Mão nudadem re ao se002 na Rum amem,  tO 02400 ,9 no Mem Nom, / ae220,3 

102214 e W.O. na ta Cantlament• e• inenni *ma ene t.Carrilonewar • tradtratra ap 
n• amem.* paca Me. Melam. .55. ...dama O Ma • ma arma Mão • 5rdee. 
postradatr go atroa 6 tr aamtraapetratraastrarn no• IR .61tr e d• 
Ttrperca ctrtre760 a tratr 6 .616 Mede in eamel cif nnOnerninnale.20.1.n c. na. na 
406 I 4 .26 64~64 dm 4 a , a e • 4 0044•410 0444444•4 4 04 teamhom em pado 5 ,  .... • Gemam 

...op..... te ... ao te •• Ia *5 .03 ...... +eme, *o a da .7. o 70
5,000 P. ••••••• -- •, ... arda -C-CM Puem c.a4& da mem, d• XV) A2//trtr• Cana 
atra , atro Ptratrlatra 

aut.ILA
MAIO ai ~Ao essoAo DETIONCO Sq• n• ~Dom. momo Ana re mem 
A %atra Mapa d• Natreatrad, Clmr, 051-86 344 007-77 tr als 6 Contra. ltrtrIp Etre 
ptrde dtrtrntro 400010400000. 00 *mo rd da 20 6 6666 PE 2022 et I. 01 Rh atroa 
nom Leetre az o Rnad aI 0440004011300.001.0,1 00 700 7*0. Redarrtra 01pre • 
tr opa *tr. a *a de Supurai de Lua as Montra 6 Palta Mon MA centra 

otrtares treno - Rolo ~roa em mu& meta 066 der ata 6 nana 6 
lear~. nerweeM 0(11~T min to em teac New. Memanmen, tn Co, 087504740440 
na is f 10 52= tr empe <dere n• '0064010 fp Nona tetra, 8/012013 • atrtret rt• 

Ctratratrn YZY2026•1•66 ata Ia Ctramenir 104,070 ariaciansearie • Le a' 0 MV lie) e 
ir eia non.. ateca 5,44.55, C... O Em • amee M.e 
pe atra.. tr atrepatre am.a otr• toltrtrantr ornar oa Roo 6 ~rama 
azam tr da04 de• tr oa. drama mai mand•tranjOarna ncrn 01 •••6 *0x4 Patroa 

Le• de Galado Patroa dt idarer.CR 300 04 40.4 ceve • tr ittrntre• 
66••• Oe rnala pareffe nainenole ? • Cr• ler• 30 4,5 127' red.. M.M.. CO. 
rem 0007 refer, CEP 65 asam Preal ~PM 11 manas 6 2121 0060404 cera* 1404444* 

Adumem. 

TOS DO ISRASL LTD* 
CNPJ 11.361.0703001-13 

AVIO CE LICENÇA 
Torne pelem, o0 recebeu do Inelohdr, Brasil.° do Nein Amem* e dos Recamem 
Ratko,. FlarsoMvols • 'BANA Lã. unGs Se Pesdelse Siem. LOS 157/2023 0.04,,
ve Idade ale 233112026 para Peeduda Soma Mantem. 313. Não Eadderva. Md 
Umas do PareMarenhat o Foe do Amam. • Speclnáen PAIAA-FZA 30. 

02001.0046353019.10. João Cedem Co,,. • Cemente GorM 

105)ID00 ICMAMAco 
ERMO DO 
02.1.60.411 141: 

PUMA 01.1•~1•0 01{11•OWN 

EDITAL DEMITIMOS° 

--1111.1 1

Ped ~fede ~I (0, 7405 Iuge gorado cano e nio ~do. ecarn os 204010 

~doados edmadm ma Mem de ca. ulmos Mordedora Ne Rota da UI 

5 015773 a promovera retakc,;(*de em oh mavel °Medo acero Edens Emanto Ger. 

de Ole Men O vazo de 15 leturtel das matados a pare, d• data Omino putekagio deete 
950 caso domem ~gr • eebloaçáo de em. 00444. 1.0041 se Carmo do Repete 

00 Imene. da 2 Zono modo à 680 00067030 Mem el.  120 Centro Sào lure - 094. 

datam4* de morda a ma no Mano das 06 00 as 17 00n CLIPOCA SA0 FRANCICO 

DE 04t0000513.4400RIA(CPF 05 7•6 31030000,30) Peomooko 182.736 Idatnold 91 757 
3004 RUA aIDESA SENHORA DA ocwc.E;cAo QUADRA 02 BAIRRO SANTO 

ANTÔNIO. CASA 14' 796. CEP 60015003(030 1*7406029675448VTE7040130460341 

402 7005107029975014,031J5CJW2E00111 Mana de Mem. Cosia LeMe ~ele 

Stade. 

Avoado 6T etre 6909100, MARLA 
NAZAK 70 00510 tEITE 4059403 O 30 
Dados 7073 1129 11.11-AT 4331)0 

* .reent. eMedeleMAMIIMODIMAPMed0 
eateminen 

PREFIGURAM ARAM. 

00000 00 14700040 MEGAO ELTRONedd rd Oontel MOadm DE PREÇO e. 0e71203.1 A 
11676-7 00:10443 7.0000400,0,18* 60 ~c 6 atra. 6 capem atra eu ntraelos 

- • o -400- uee 006104.0 ealtra• ÔtrInno ne 
00044 404, .0 40100. IML.- P., Pd .61 06 are eaCed• 57022037 E 
'100001 e4*00666 a 04444644 da ta ed a &Md a* ame. Meal, 00000100 04
d5E 00 EA. EvE .71UKA COR MAMO° DE EMPRESA PARA PRESTAÇ00 CE SERVICM 

CrtERNET Ges. tAac, ...ES CE EttPRESA ESPEC54.~. PRESTAÇÃO DE SeleeçOS 
DE mãe( 00IE04ET9G000E 0,004070E00440000M4030710 DE ARAM -IA& 0.• muno ao neo 
amam ça So Maa do 0.14,12'20/3 emane 4deur,s• %Mo •••••Mandsed Acedo p..• 

na lefilien toffeeenaraens niaenafeeren no eme C.a OTIFOrian punir en ~CD 00010 
0~ Papá. ne •erecoien enacepanna 5.5405.56•1 ~Md ama• 
.004 ~eu. 4 0 000' nio 90 Lr, `O. ano.. gen esc*/ demel Tranc.M., • tr ata dp• 
• a• *asara ma 08 00 110C •treE SMo Loatrads L409:06MBEREtr. Os  pod.c 
vedenadevaseaamenente otra man, tr emo tr oara a atra ,020060404 
tr ARAMAM 28 Co 03440040 06 2071 PP Pada eladade Promm Sem.. atroai 6 
éprtratra • Goda Farpa 

9 troco .7660 6 tr a alecrtO tr e TM. 
tr . um/ Mar atra. 6e• 

2 * 10 

A0.0 0/1 uertstcAo ao eReoAo eterneaceee - ~MO 0DIER401601700 
4400* • C. 04* 40 e 04 11541 te DRE 004700. 1000 - kena 044004 Tampe 
10 0202019 me 10 52002 aocand, a te fomo ne %Mo dom dn Pame. 
$500 00000040 Atra • Cm. (0 (000 NOWA Que Uni errele 114440 (0 Ra* 
000C•40 OS ••• tonna EIROMCA dom Mede ~CO 000 700 C5.• c.v.* 5 gemo. 
PE PREÇOS Ptr ROMPA C [WARP< 0011.0.707.0 OE EtralE9A FAAA TORRECLEKI 0 CC 
MUER. a674000 PARA tr LICER As NECESSOAMS DO SERMO 0031330,0 00 ADIA E 
nade° DE 0000. mame ETION a Amos A metro aro mapa ne 00 IS O. Offlanimai 00 2025 
.4 0000 ccx no ma Pote de Cama ..* cailIe•coapa•fa.40 cor dbmemea• 
avelo amar • dy. o Em "mamo. 00464.440•• 41.4.444 444 fanarei. efeeints 045*4, 
Corp. ifie•cenianne eineakerenersatnek.... *e man 0200 rn go. encame. e SM 
CCMRATA Cuerm eltratr• doe *me. latradetrlitrO Ton Toe. m.n•dal 0261 - sm. 
2P20 12CO Pra Bom ledo la n.8 99092 e .4,4 570  000. nweeero 2020 0550.1,C0 
DE Itrele 01.14 MITO - itra Cara 

ANISO DE LICITAÇÃO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARAPÉ DO MEIO - MA 

PREGÃO ELETRONICO W837/2923 

A P..44. eMeoal lo lorap: 64 09,.. - por 7,1, 4.1 Preedr• 080.04000311073. 
Med• le‘i 1.716.6. 1800040000011344.5(4050703(43.403004.4.040 

a747403. .1b07 a. 00(47101040070014. 01000050037 rrfmn: 6070(1,0. ma ia°, alo 110 etr.1 
.2.2a2). (*.as. 040 04040 .4 rosurad offignema• de mem. pare Mactlawdm 40 .30500. 
emdkJeal acarar. para • MmIdel• de lona. d• Mele - dera. 11 ,4•053. dm.* 

0•0 da eleaktple pe. mbe da Sartelde Meedidel de Mede , Eme* M.el". 4. 0.68. - 
MINE ,st ãme Moa 1.4: Po,looal od 10.720 03. (coa. Fdand •• 

I.o r43.tat cedm, A ne170/710 de ..7tetr ,eo pana e, dá 10 .117*ed16,1, 70. I in 
rolem. l23945 de alrarLia das .LN, um. • Mede 44 prant tos ora • 
.000*0 50 500 M.M..- d•MM. 31301.842410* 40. 3MEMIM 0... 041,14. .000200 
464, (a 14 esoo...J. 0440 ‘14 060, 551,45-30 no da Dzyjaskdomag~ 
deux. up Pdnal 000 Treamremea IdGetdul. 1.6,000400101*4701
-.0413 *00(10 Pd.' 59189925 . 4.1/9919140 Z18:4 

I,arapé Me.0.1 A • 

P.M. 8. 801,. Crio 

enode. 

9 TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO MARANHÃO 

AVISOS DE I ICITAÇ AO 

0  150 ,50* 0,  o Potrd a- ,  ne14.,-• d. , '" na ade MOMMIMAMMtmostaalassolat 
nas C.a e levam reAsuurodes n• UNIU abas, 14 sectrena M.M. 

*MALDADE OCJETO DATA INCRA 

Pendo Doma., 
.. drama 

. 

rermaLlo de em ta 64 0.00007* de acnedeão na 

mddnimde. loraone de 1,44ear entsa ders Paeres Cr-

Ma. .clu Meo a deed, e 9.9 3. • ,naa9.51O de e -
1106, 00 multrx(1.96, 1 Idontrentrld dd soProvnoe 
01 comelo. peças e me..M. leme:, Papel) 

16, 2.2(23 
ás • 4 0En

Pregão Elm.-
cs, , 444:023 - 

SAP. 

Reorra de la esda mr. e kd ~Mo « note ctrro-dedo- 
as de dto demooma, e odom at dn vicem p•r• PT. 

14d2.2C15. 
as . • Mn 

la Ma. ~ri. bre ~doa peba •-mal t 91351a06e00e-014 nelJg oo no Pala Head•dt c. 

Opolutrtrtr PLITItres IPTI(71) e um.0 , noa edonme .675, érinds 181ragm49o/dan0ro • 

40668060704 64.1, ou Pr. TREAck Ppm 0161 á 113741023M178, Morda., de Cteead-OF I. 
Sào Lula. 503. nedeMeo do 2023-

713100 CHUNG DE FARIAS 

Ap.. de Cootraoseo I Pregoem 

AMO DE L3RAG40 PREMO 03.0000.00 o.. PE Me2023 (SOER O lema.* Escmrdneeda 
Pado Ema.. par nane** Sentem Vonope ...nano* párkopara CdRamseaues 
rammdoe de na deen ealini e er. roam Mb ~km bramo ne ~Me* PREMO na Me* 
EEETRIMM da co nem ma to 1. ende per dedo a Md. de 1340.0  04  eme. perd 
REGLSTRO DE 07*0000tr0on20 Pana o Umetratego dtrença 02 0060740•090.eltr04 
nommeotkos voneosisoo neale•04214 0•Aermekno Peta eor, ~nye core o ame 
de RaMiro•dmedo noãneo I doe*. oca poomm• dam en GOMMIdet Orn • I. ,

020 de 2032. Ceoelo rd 10(24 de 20 desfie-Mn de 2019 ale rd 8 078 oe 11430.CMEodeDedemec 
Cotam* • te Consemem ef 12001204.La 147 de 212...5.1.• a ta d'8EE64,007 

dado. eb EM.. =dm ema 1433 mando ntra• do ela C1 de *amo *4021 0 Ead em 
sem mesma • daeadc da Man. no sdae•Comeao ~mem de LOYM le 
adem Rad. 070077*, Emerandped•-. M.a de Clefe 12•00 weeeeedwoosero. 
444peemeespowercome0eeee0.' eadreeernsos alcem ro troam erdsme aram caa wal 
epooçanoir~teo, o. na diaana eaMareçcola Mmt• Fecemenspea • RN 03* 
rotent. *204 Some Saman.4.04O7*.50rmlr44*l7.704ee026002/ 

( 41} ..6=.6=. 4 ,70 

• rf 

AMO OÈ L.Kfina.À0 

0RE0A0 tEEin764,0 rd Pampa - OLVIMP PROC h .4.1,11~ -50- INT Etretree. 
Eletr. • Lao 040,0.00 cx 48, 0407 D - 140*0.000.0.4 Secam* latrdpe d• 
AtraaRna ara p.a* cm• tr oe no tr  Id/1272075 a 098146 tr atro n• notraele PREGA.° 
E:106*100 - 6 tro MERCA 00810 KIR I.COE dtra 6 troca AELERTO 0 me* 3. 1.44 Num.,
TO 5YJI7102 • Cetro 00.0,0 100202019 caem a 5edo 5.• o do Peca 
einemaino Empe. ~einem pire tr ate* d• Cetra tramam tr ena pra ptrand do 
ntral• atro ao tr etretre paR0 ara *10020(00 0*  09.00/0.29 na %ft ne 
Gre.., 00 &6070fl 100 4090 do ~e 00., 00200*000*4.9077 de Remate 0.04 
••p•PIcatr• aaretra atra. nd &Ia • roa atroa O enato Eartres ma tr oado 
atra atra p• rItre nane are.. Offeeinn. olienfni.• a.ifeação Men 00 *3
Pau toda 070017 10 Canoa Papa - trametretratrotran 00, 0 ~atra da 
Potra. A are dtraatred eada ate Otra Inumam dama da *0024004 050000 
0040 eer 0000 ifilanewonle 0.0 en13 ainonapne.ern. coe 04. Ire, te Peei.4 MÁ ne 
rotran 6 2011 hatra etrad herda Rampa Otrd 

aelin eforno uni 0000 
fwerrefa ...Na. fr. to .. nb rei. 11. 

ç elat f' 77...VZ rerrie e.

Ansa oe mcomAo NEGA° 0.005900 79 740043- sele PeocEsso Acmesmemo 
Poen .000 RA a, 701 moo. le 1079. MORO COM - 04. o. Co.,. do amam Ftrn• 
I003o2019 Lm 1077002 •trando *e • on 1566 r. 00553 meee Pe.. do 
M.a ••••• • Enda dr 0.012 0,0.0300 yee naoa ltrado 6 ~doa 
NEGA° ta tu• &tr. ELETRÔNICA 00 000 0EN00 PREÇO POR Prm om Moam da REcdnea 
DE PREÇOS Pm 5111044 E EVENTUAL COMOGIAGEO CE EMPRESA P.A 9COPIECRERTO OE 
EdmeemENTOS GEMMECANÇOS CCM. SUBMERSA& PARA ATEACCR as RECESSOIOES 
02 SERVIÇO /11770190180 Cf. AO.P. E ESGOTO OE coccada oniren Enio caem rem me 
~Afame. fif e• mano. et• 54 0,1,Cmcs na eu Pons de Com. PM.. • 00.0047_a 
dintrattras and O• Poema. potra denaer olow o Etre • as Nom ~4.44em 
•••••• 000 *13014* obeferion POIO O Ccnnen me c 
.0,0 0001 mat, • 5140000(10074 Cora netratra 04  redd acemadssEsc 
nel cebe dee 0407 - , Ne cd »°C° nom 19. er mossa • adua 
Md* 20* *dem 52E23 PRMO•CO DE ASSO PA. eleTO - Dm° Gen,

AMO DE LOGRAM° PREGA° ELENstamo 1110 n• 502023011. PROCESSO 02111 Ir Mal 
AP*. amam. PnadMerm. CNP! CR RE Mt 302,71 atro da Can*. Patrão Itra 
~90 arradtro nutra. de, anon no 6 ,8 6 trombo 6 200 án 0006 traz nom 
emole 40490 treme" ranimd her• tr atado 6 tr aga innacenona lorarin 
de a. Pease.... tonem 
amomcm n, ode. - 05* ~mem atro entro ntr, dund• 
ctromada -*MANE,  c.a dam rm. nu. becantenemn oan se Cem 4.-..55 
61.0 Natri +O 52002 no ~a /etre, 130~19 6 Cana retro, 7 e92:22,3• 66~ 6 
LeCtrtratre n• moas off e 14 0066676 1211com • e••••••••naa • Lad• • ~pau 

cura atra atroam 5 met 55 Mv. O Mem ma arem *Mei 055..5, erma. 
astr. per 66 kaptrtrar• Pode Le *ma 

Uno,. 0040 He.. ai* 00400 ,46,00S ~LM 
a• Comukho Prrwroonle ~102001 atr 077002 .4 dada • tr aem. ~Rot 

681tr• andireaee 6 oda ~O* mem. de J••• 0. am *a. Ia 121400090*0404(40 
Itram ré II Ume CEP Ri 140 ai) 0100 00.0000 .10 ....e rie 2321 eamente Cr.. Mame 

AMO DE LVTAÇAD • TOMADA DE PREÇO Ar duma A PealeMe No* Tu-A•MJA 
M.a da Coma° Pemanene de Lembo - md Mito ped COgellennlen, CO 10004 qua 
~dem sooçâo 40 IADMUDIDE TOMADA DE PREÇO GRITEM) 040,0 040 REME 13E 
EXE013..A0 £0459000 tv OPM FINALIDADE Coramolo de Ma* &escoe de 
En~ METO Comede de eng* emodamla ceara° a 001010 fle Une PO. 
pemedded•nolAn000ce Tuaelleak 0620 11051. Lo Fedem n.859550••••-mem parou 
Remunero • mossa em oaseess de niOdiarAni • Pernien ele le C0.000. de de IS dr 
Dutra* Re 2022 0(04.0. a Momo* ma tocada mei no am d. Mação *e 0. da 
107 • ro egab 1066.3 NOM. aotoym,,c , (le mme*0 na, equar" dr enema 
*mio mone, mole RI 20 03 MIM Mel M.el • MIM. MAI rd e. de CPI '44 504* 
cla 0554.4. kenced de TM. ~me ed Rue (coem Cvero 7,0 417 Gero - 
CCP 6036330 Pao ma m.or nen. Ma en, contou ao enev do mame erve,,, 
okeenm eodunameand oco Me. - Mar.* 0140 7022 Num. 5.54 
Mc. Amo.. da Coem. Annan.. de Lama 

o4c•••••••••••4 
meamehr"..

EDITAL DE INTIMAÇÃO EXTRAJUDICUI 01 0(0(000 FlOUCIANTE SERVENTIA 

EXTRAJUD(3AL DE LAGO DO JUNCO - MA 

PROTOCOLO 50 1312 

CREDOR (A) FIDUCIÁRIO (AE BANCO BRADESCO SM. dem. Idaam 31 021*  ImGeJ 
insoLs no CP.P.SA dob o r.60 7.6 9, 50001-12 

DEVEDOR IA) FIDUCIAME: IIRDEIRO (A) - ELIO& DIAS DE ARAUJO. ~odora do 

COO sob o re 010 191033.55 
44525E1 ALIENADO FOUCLARMAIENTE: *I374 TERRENO '40 ,0007.44 Cirnam Lages 

Lago em Aro) MA. medndo (203 melros Meral Dreta Meado 1600 Yeeo• 

tentando- se com o Se Oonngze de rã LaMai Esquenta nmindo Isco sebos 

irmandose COT, O Sr Flanam Jose LOIXIS de Cavaeo e oa FURCO reedrOn (250 

melros Inearadose eco, o Se Nereito 875 1,00 ~grane da Mau* 972 fatos 8230 

Mo o 24) 
Posa. Pegleb ~Mo RoelrIpem, na 4a40405031 Esmoei. Auton•Cda. eAr Ser...lota 

EM904040 de Laço do Jurco d MA coo, fundamento na are 2 8 § 4 le 9 51497 FAZ 

SABER que • deve:loa ksuaese acene ~nada cometam ern kcal g -orado medo 

co naceouvei. soNelo amen eca remada lammee EM* dme adm° DE 0 44 mOnms 
~nados rea forma ela Les • pomo,' a Corouldmeo 30 Peopredode da empece. 

~To Felemna que cerra o rodeel do dual detém a andoolade suspo-Pva e passe 

docea aorna releod• 
Feda solene.. mele de cise Mel o delvo de 15 !Doam/ dem doMME 3 Me  do 

su6401G99 desde para oderend0 cugar o *Oto e vetar a Conadidação da Prooedade o 

que podem me allo tve Senerem ExtemaSoa, de logo do Juno) ~to e Rua CM Hosana 

Gomes Fenera len 004*0 Lago do Ande - lettere (03)0.4710463 30 .09.1300 

sella-lera no roam dm 06 03* 1700 noas 

Laço 001037054.06 18 de 3.e.00 de 2023 

PAOLA PAzuciA PAMPO RODRIGLES 
ESCREVENTE AUTORIZADA 



PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDARÉ MIRIM/MA I TERCEIROS I DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 3458/2023 - 01/12/2023 

GABINETE DO PREFEITO - LICITAÇÃO - AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO SRP n.° 5512023-CPL 

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO SRP n.° 55/2023 -CPL PROCESSO ADM. N° 73/2023. A Prefeitura Municipal_cle-
Pindaré-Mirim/MA, CNPJ: 06.189.344.0001 -77, através da Comissão de Licitação, torna público para conhecimento dos 
interessados que realizará no dia 18 de dezembro de 2023, às 10:00 hs (dez horas). Licitação para o Registro de Preços para  
eventual e futura contratação de empresa especializada no fornecimento de Gêneros Alimentícios atendendo as necessidades das 
Secretárias do Município de Pindaré Mirim - MA, conforme detalhamentos constantes no Anexo I - Termo Referencia, em sessão 
pública on-line por meio de recursos de tecnologia da informação - INTERNET através do site: 
https://www.licitapindaremirim.com.bd. Com fundamentação na Lei Federal n° 10.520/02, no Decreto Federal n° 10.024/2019, no 
Decreto Federal n° 7.892/2013 e alterações, na Lei Complementar n° 123/2006 alterada pela Lei Complementar 147/2014, e 
subsidiariamente a Lei n°8.666/1993 e de outras normas aplicáveis ao objeto deste Certame. O Edital e seus anexos estão à 
disposição dos interessados por intermédio de sistema eletrônico, qual seja https://www.licitapindaremirim.com.br/; ou Portal da 
Transparência do Município ou poderá ser solicitado através do e -mail cpl.pindaremirim@hotmail.com ou ainda na sede da 
Prefeitura, na sala da Comissão Permanente de Licitação -CPL onde poderão ser obtidos e consultados gratuitamente mediante 
apresentação de mídia gravável (pen -drive), de 2 8 a 6" feira, das 8h às 12h, no endereço Avenida Elias Haikel n° 11, Centro, CEP 
65.370-000. Pindaré Mirim/MA, 30 novembro de 2023. Alexandre Colares Bezerra Junior. Prefeito Municipal. 

GABINETE DO PREFEITO - LICITAÇÃO - AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO SRP n.° 56/2023 

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO SRP n.° 56/2023 -CPL PROCESSO ADM. N° 74/2023. A Prefeitura Municipal de 
Pindaré-Mirim/MA, CNPJ: 06.189.344.0001 -77, através da Comissão de Licitação, torna público para conhecimento dos 
interessados que realizará no dia 18 de dezembro de 2023, às 14:00 hs (quatorze horas). Licitação para o Registro de Preços para 
eventual e futura contratação de empresa especializada fornecimento de água mineral, garrafões 20 lt, e recargas de gás GLP 1 3 
Kg, atendendo as necessidades das Secretárias do Município de Pindaré Mirim - MA, conforme detalhamentos constantes no 
Anexo 1 - Termo Referencia, em sessão pública on-line por meio de recursos de tecnologia da informação - INTERNET através do 
site: https://www.licitapindaremirim.com.br/. Com fundamentação na Lei Federal n° 10.520/02, no Decreto Federal n° 10.024/201 9, 

"o Decreto Federal n° 7.892/2013 e alterações, na Lei Complementar n° 123/2006 alterada pela Lei Complementar 147/2014, e 
subsidiariamente a Lei n° 8.666/1993 e de outras normas aplicáveis ao objeto deste Certame. O Edital e seus anexos estão à 
disposição dos interessados por intermédio de sistema eletrônico, qual seja https://www.licitapindaremirim.com.br/; ou Portal da 
Transparência do Município ou poderá ser solicitado através do e -mail cpl.pindaremirim@hotmail.com ou ainda na sede da 
Prefeitura, na sala da Comissão Permanente de Licitação -CPL onde poderão ser obtidos e consultados gratuitamente mediante 
apresentação de mídia gravável (pen -drive), de 2 8 a 6 8 feira, das 8h às 12h, no endereço Avenida Elias Haikel n° 11, Centro, CEP 
65.370-000. Pindaré Mirim/MA, 30 novembro de 2023. Alexandre Colares Bezerra Junior. Prefeito Municipal. 

GABINETE DO PREFEITO - LICITAÇÃO - AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO SRP n.° 57/2023 

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO SRP n.° 57/2023 -CPL PROCESSO ADM. N° 75/2023. A Prefeitura Municipal de 
Pindaré-Mirim/MA, CNPJ: 06.189.344.0001 -77, através da Comissão de Licitação, torna público para conhecimento dos 
interessados que realizará no dia 18 de dezembro de 2023, às 16:00 hs (dezesseis horas). Licitação para o Registro de Preços 
para eventual e futura contratação de empresa especializada no fornecimento de livro de educação física de 6° ao 9° ano, 
atendendo as necessidades da Secretaria de Educação do Município de Pindaré Mirim - MA, conforme detalhamentos constantes 
no Anexo I - Termo Referencia, em sessão pública on-line por meio de recursos de tecnologia da informação - INTERNET através 
do site: https://www.licitapindaremirim.com.br/. Com fundamentação na Lei Federal n° 10.520/02, no Decreto Federal n° 
10.024/2019, no Decreto Federal n° 7.892/2013 e alterações, na Lei Complementar n° 123/2006 alterada pela Lei Complementar 
147/2014, e subsidiariamente a Lei n°8.666/1993 e de outras normas aplicáveis ao objeto deste Certame. O Edital e seus anexo s 
estão à disposição dos interessados por intermédio de sistema eletrônico, qual seja https://www.licitapindaremirim.com.bd; o u 
Portal da Transparência do Município ou poderá ser solicitado através do e -mail cpl.pindaremirim@hotmail.com ou ainda na sede 
da Prefeitura, na sala da Comissão Permanente de Licitação -CPL onde poderão ser obtidos e consultados gratuitamente mediante 
apresentação de mídia gravável (pen -drive), de 2' a 6 8 feira, das 8h às 12h, no endereço Avenida Elias Haikel n° 11, Centro, CEP 
65.370-000. Pindaré Mirim/MA, 30 novembro de 2023. Alexandre Colares Bezerra Junior. Prefeito Municipal. 

GABINETE DO PREFEITO - LICITAÇÃO - AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO SRP n.° 58/2023 

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO SRP n.° 58/2023 -CPL PROCESSO ADM. N° 76/2023. A Prefeitura Municipal de 
Pindaré-Mirim/MA, CNPJ: 06.189.344.0001-77, através da Comissão de Licitação, torna público para conhecimento dos 
interessados que realizará no dia 19 de dezembro de 2023, às 09:00 hs (nove horas). Licitação para o Registro de Preços para 
eventual e futura contratação de empresa especializada no fornecimento de material de consumo tipo expediente e de limpeza 
atendendo as necessidades das Secretárias do Município de Pindaré Mirim - MA, conforme detalhamentos constantes no Anexo I 
Termo Referencia, em sessão pública on-line por meio de recursos de tecnologia da informação - INTERNET através do site: 
https://www.licitapindaremirim.com.br/. Com fundamentação na Lei Federal n° 10.520/02, no Decreto Federal n° 10.024/2019, no 
Decreto Federal n° 7.892/2013 e alterações, na Lei Complementar n° 123/2006 alterada pela Lei Complementar 147/2014, e 
subsidiariamente a Lei n° 8.666/1993 e de outras normas aplicáveis ao objeto deste Certame. O Edital e seus anexos estão à 
disposição dos interessados por intermédio de sistema eletrônico, qual seja https://www.licitapindaremirim.com.br/; ou Portal da 
Transparência do Município ou poderá ser solicitado através do e -mail cpl.pindaremirim@hotmail.com ou ainda na sede da 
Prefeitura, na sala da Comissão Permanente de Licitação -CPL onde poderão ser obtidos e consultados gratuitamente mediante 
apresentação de mídia gravável (pen -drive), de 2 8 a 6' feira, das 8h às 12h, no endereço Avenida Elias Haikel n° 11, Centro, CEP 
65.370-000. Pindaré Mirim/MA, 30 novembro de 2023. Alexandre Colares Bezerra Junior. Prefeito Municipal. 

GABINETE DO PREFEITO - LICITAÇÃO - AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO SRP n.° 59/2023 

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO SRP n.° 59/2023 -CPL PROCESSO ADM. N° 77/2023. A Prefeitura Municipal de 
Pindaré-Mirim/MA, CNPJ: 06.189.344.0001-77, através da Comissão de Licitação, torna público para conhecimento dos 

CPF: —.616.513--  - Data: 01/12/2023 - IP com n°: 192.168.0.7 
Autenticação em: www.pindaremirim.ma.gov.br/diariooficial.php?id=746 

aDOM www.pindaremirim.ma.gov.br 3/4 



D.O. PUBLICAÇÓES DE TERCEIROS SEGUNDA - FEIRA, 04- DEZEMBRO - 2023 

pneus, câmaras e protetores de ar, para atender as necessidades 
do Município de Pedreiras/MA, conforme Edital e seus Anexos, na 
forma da Lei Federal n° 10.520, de 17 de julho de 2002, Decreto Fe-
deral n° 10.024/2019, Decreto Federal n°7.892/2013, Decreto Federal 
n° 9.488/2018, Decreto Municipal n°003/2021, Decreto Municipal n° 
004/2021, Lei Complementar n°. 123/2006, alterada pela Lei Com-
plementar n° 147/2014 e Lei Complementar n° 155/2016, utilizando-
-se subsidiariamente as normas da Lei n° 8.666/93 e suas alterações e 
demais normas pertinentes. Os trabalhos de julgamento do certame serão 
conduzidos pelo Pregoeiro do Município e Equipe de Apoio. O edital e 
seus anexos estão à disposição dos interessados nos seguintes endereços 
eletrônicos: www.pedreiras.ma.gov.br, www.licitanetcom.br, bem como 
na sala da Comissão Permanente de Licitação, situada à Avenida Rio 
Branco, n° 111, CEP: 65.725-000, Centro — Pedreiras/MA, de 2' a 
6' feira, no horário das 08h00min às 14h00min, onde poderão ser 
consultados ou obtidos gratuitamente. Esclarecimentos adicionais no 
endereço supra ou pelo e-mail cplOpedreiras.ma.gov.br.  Pedreiras/ 
MA, 30 de novembro de 2023. Wagner Nogueira Leite Silva - OAB/ 
DF n° 60.087 - Assessor Especial da CPL - Port. N°042/2021. 

AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO ELETRÔNICO N° 047/2023-
SRR A Prefeitura Municipal de Pedreiras, Estado do Maranhão, atra-
vés do Assessor Especial da Comissão Permanente de Licitação, no-
meado pela Portaria n° 042/2021 de 07 de janeiro de 2021, torna pú-
blico que realizará às 10600min (dez horas) do dia 15 de dezembro 
de 2023, na plataforma LICITANET, licitação na modalidade Pregão 
Eletrônico, do tipo menor preço por item, tendo por objeto o Re-
gistro de Preços para futura, eventual e parcelada Aquisição de 
Medicamentos para atender o Hospital e Maternidade, conforme 
as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de Pedreiras 
— MA, conforme Edital e seus Anexos, na forma da Lei Federal n° 
10.520, de 17 de julho de 2002, Decreto Federal n° 10.024/2019, De-
creto Federal n° 7.892/2013, Decreto Federal n° 9.488/2018, Decreto 
Municipal n° 003/2021, Decreto Municipal n° 004/2021, Lei Com-
plementar n°. 123/2006, alterada pela Lei Complementar n° 147/2014 
e Lei Complementar n° 155/2016, utilizando-se subsidiariamente as 
normas da Lei n° 8.666/93 e suas alterações e demais normas perti-
nentes. Os trabalhos de julgamento do certame serão conduzidos pelo 
Pregoeiro do Município e Equipe de Apoio. O edital e seus anexos 
estão à disposição dos interessados nos seguintes endereços eletrôni-
cos: www.pedreiras.ma.gov.br, www.licitanetcom.br, bem como na 
sala da Comissão Permanente de Licitação, situada à Avenida Rio 
Branco, n° 111, CEP: 65.725-000, Centro — Pedreiras/MA, de 2' a 
6' feira, no horário das 08h00min às 14h00min, onde poderão ser 
consultados ou obtidos gratuitamente. Esclarecimentos adicionais no 
endereço supra ou pelo e-mail  cpl@pedreiras.ma.gov.br. Pedreiras/ 
MA, 30 de novembro de 2023. Wagner Nogueira Leite Silva - OAB/ 
DF n° 60.087 - Assessor Especial da CPL - Port. N°042/2021. 

AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO ELETRÔNICO N° 048/2023-
SRP. A Prefeitura Municipal de Pedreiras, Estado do Maranhão, 
através do Assessor Especial da Comissão Permanente de Licitação, 
nomeado pela Portaria n° 042/2021 de 07 de janeiro de 2021, torna 
público que realizará às 14h00min (catorze horas) do dia 15 de de-
zembro de 2023, na plataforma LICITANET, licitação na modalida-
de Pregão Eletrônico, do tipo menor preço por item, tendo por objeto 
o Registro de Preços para futura, eventual e parcelada Aquisição 
de insumos para atender o Hospital e Maternidade, conforme 
as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de Pedreiras 
— MA, conforme Edital e seus Anexos, na forma da Lei Federal n° 
10.520, de 17 de julho de 2002, Decreto Federal n° 10.024/2019, De-
creto Federal n°7.892/2013, Decreto Federal n°9.488/2018, Decreto 
Municipal n° 003/2021, Decreto Municipal n° 004/2021, Lei Com-
plementar n°. 123/2006, alterada pela Lei Complementar n° 147/2014 
e Lei Complementar n° 155/2016, utilizando-se subsidiariamente as 
normas da Lei n° 8.666/93 e suas alterações e demais normas perti-
nentes. Os trabalhos de julgamento do certame serão conduzidos pelo 

43 
Pregoeiro do Município e Equipe de Apoio. O edital e seus anexos 
estão à disposição dos interessados nos seguintes endereços eletrôni-
cos: www.peclreiras.ma.gov.br, www.licitanetcom.br, bem como na 
sala da Comissão Permanente de Licitação, situada à Avenida Rio 
Branco, n° 111, CEP: 65.725-000, Centro — Pedreiras/MA, de 2' a 
6' feira, no horário das 08h00min às 14h00min, onde poderão ser 
consultados ou obtidos gratuitamente. Esclarecimentos adicionais no 
endereço supra ou pelo e-mail  cp10,pedreiras.ma.gov.br.  Pedreiras/ 
MA, 30 de novembro de 2023. Wagner Nogueira Leite Silva - OAB/ 
DF n°60.087 - Assessor Especial da CPL - Port. N°042/2021. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDARÉ - MIRIM/MLA 

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO SRP n.° 55/2023-
CPL PROCESSO ADM. N° 73/2023. A Prefeitura Municipal de Pin-
ciaré-Mirim/MA, CNPJ: 06.189.344.0001-77, através da Comissão 
de Licitação, torna público para conhecimento dos interessados que 
realizará no dia 18 de dezembro de 2023, às 10:00 hs (dez horas). 
Licitação para o Registro de Preços para eventual e futura contratação 
de empresa especializada no fornecimento de Gêneros Alimentícios 
atendendo as necessidades das Secretárias do Município de Pindaré 
Mirim - MA, conforme detalhamentos constantes no Anexo I — Ter-
mo Referencia, em sessão pública on-line por meio de recursos de 
tecnologia da informação — INTERNET através do site: https://www. 
licitapindaremirinn.com.be. Com fundamentação na Lei Federal n° 
10.520/02, no Decreto Federal n° 10.024/2019, no Decreto Federal 
n° 7.892/2013 e alterações, na Lei Complementar n° 123/2006 alte-
rada pela Lei Complementar 147/2014, e subsidiariamente a Lei n° 
8.666/1993 e de outras normas aplicáveis ao objeto deste Certame. O 
Edital e seus anexos estão à disposição dos interessados por intermé-
dio de sistema eletrônico, qual seja https://www.licitapindaremirim. 
com.bil; ou Portal da Transparência do Município ou poderá ser so-
licitado através do e-mail cpl.pindaremirim@hotmail.com ou ainda 
na sede da Prefeitura, na sala da Comissão Permanente de Licitação-
-CPL onde poderão ser obtidos e consultados gratuitamente mediante 
apresentação de mídia gravável (pen-drive), de 2' a 6' feira, das 8h 
às 12h, no endereço Avenida Elias Haikel n° 11, Centro, CEP 65.370-
000. Pindaré Mirim/MA, 30 novembro de 2023. Alexandre Colares 
Bezerra Junior. Prefeito Municipal. 

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO SRP n.° 56/2023-
CPL PROCESSO ADM. N° 74/2023. A Prefeitura Municipal de 
Pindaré-Mirim/MA, CNPJ: 06.189.344.0001-77, através da Comis-
são de Licitação, torna público para conhecimento dos interessados 
que realizará no dia 18 de dezembro de 2023, às 14:00 hs (quatorze 
horas). Licitação para o Registro de Preços para eventual e futura 
contratação de empresa especializada fornecimento de água mineral, 
garrafões 20 lt, e recargas de gás GLP 13 Kg, atendendo as necessida-
des das Secretárias do Município de Pindaré Mirim - MA, conforme 
detalhamentos constantes no Anexo 1— Termo Referencia, em sessão 
pública on-line por meio de recursos de tecnologia da informação 
— INTERNET através do site: https://www.licitapindaremirim.com. 
br/. Com fundamentação na Lei Federal n° 10.520/02, no Decreto Fe-
deral n° 10.024/2019, no Decreto Federal n° 7.892/2013 e alterações, 
na Lei Complementar n° 123/2006 alterada pela Lei Complementar 
147/2014, e subsidiariamente a Lei n° 8.666/1993 e de outras normas 
aplicáveis ao objeto deste Certame. O Edital e seus anexos estão à dis-
posição dos interessados por intermédio de sistema eletrônico, qual 
seja https://www.licitapindaremirim.com.bd; ou Portal da Transparência 
do Município ou poderá ser solicitado através do e-mail cpl.pindaremi-
rimghottnail.com ou ainda na sede da Prefeitura, na sala da Comissão 
Permanente de Licitação-CPL onde poderão ser obtidos e consultados 
gratuitamente mediante apresentação de mídia gravável (pen-drive), 
de 2' a 61 feira, das 8h às 12h, no endereço Avenida Elias Haikel n° 11, 
Centro, CEP 65.370-000. Pindaré Mirim/MA, 30 novembro de 2023. 
Alexandre Colares Bezerra Junior. Prefeito Municipal. 


